МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С.ГЕХИ»

(МБОУ «СОШ №6 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ГИХТ1АРА № 6 ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «Гихт1ара № 6 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

   01 сентября 2022 г.                                                                             № 11-од

Об утверждении перечня учебников

в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от

20.05.2020 года №254 «Об утверждении федерального перечня учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию  образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность» (с изменениями и дополнениями) и решения

педагогического совета от 30.08.2022г., п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки используемых учебников МБОУ «СОШ №6 с. Гехи»

на 2022 – 2023 учебный год. (приложение 1,2)

2.  Заместителю директора по учебно - воспитательной работе Болтабиевой

З.Х. осуществлять контроль за соответствием фонда учебной и

программно- художественной литературы реализуемым программам и

учебному плану школы, и федеральному перечню учебников (Приказ

Минобрнауки от 20. 05.2020 года. №254 на 2022-2023 учебный год.

3. Библиотекарю Эльдарханову Т.Х. осуществить выдачу учебников

учащимся 2022-2023 учебный год в соответствии с утвержденным

списком до 01.09.2022г.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию

об учебных линиях, по которым будет вестись обучения в 2022-2023

учебном году, по сохранности учебников, формирования учебного

фонда.

5. Ответственному за информацию в ОУ Мусаеву С-А.И., разместить

настоящий приказ на сайте ОУ до 01.09.2022г.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Умаровой Л.А.

И.о. директора                                                                      И.Л. Мусаев

                                                                                          Приложение № 1

                                                                           к приказу № 11-од от 01.09.2022г.

№

п/п

Автор, название учебника  Класс Издательство

 Учебники, содержание которых

соответствует федеральному

государственному образовательному

стандарту начального общего образования

                                             1 класс

1.  Канакина В.П., Русский язык  1 Просвещение

2.  Климанова Л.Ф., Литературное чтение в 2-х ч 1 Просвещение

3.  Моро М.И., Математика в 2-х ч 1 Просвещение

4.  Плешаков А.А., Окружающий мир в 2-х ч 1 Просвещение

5.  Критская Е.Д., Музыка  1 Просвещение

6.  Т.Я.Шпикалова, Изобразительное искусство 1 Просвещение

7.  Лях В.И., Физическая культура 1 Просвещение

8.  Е.А.Лутцева, Технология 1 Просвещение

9.  Солтаханов Э.Х., Нохчийн Мотт 1 АО «Грозненский

рабочий»

2 класс

10.  Конакина В.П., Русский язык в 2-х ч 2 Просвещение

11.  Климанова Л.Ф., Литературное чтение в 2-х ч 2 Просвещение

12.  Моро М.И., Математика в 2-х ч 2 Просвещение

13.  Плешаков А.А., Окружающий мир в 2-х ч 2 Просвещение

14.  Н.И. Быкова, Англ. язык 2   Просвещение

15.  Критская  Е. Д., Музыка 2 Просвещение

16.  Т.Я. Шпикалова. Изобразительное искусство 2 Просвещение

17.  Лях В.И., Физическая культура 2 Просвещение

18.  Е.А. Лутцева. Технология  2 Просвещение

19.  Солтаханов Э.Х.Нохчийн мотт 2 АО «Грозненский

рабочий»

20.  Солтаханов Э.Х. Нохчийн литература 2 ГУП

«Бибколлектор»

3 класс

21.  Быкова Н.И., Англ. язык 3 Просвещение

22.  Моро М.И., Математика в 2-х ч 3 Просвещение

23.  Канакина В.П., Русский язык в 2-х ч 3 Просвещение

24.  Климанова Л.Ф., Литературное чтение в 2-х ч 3 Просвещение

25.  Плешаков А.А., Окружающий мир в 2-х ч 3 Просвещение

23. Критская  Е. Д., Музыка 3 Просвещение

26.  Т .Я.Шпикалова, Изобразительное искусство 3 Просвещение

27.  Лях В.И., Физическая культура 3 Просвещение

28.  Е.А. Лутцева., Технология 3 Просвещение

29.  Солтаханов Э.Х.Нохчийн мотт 3 ГУП

«Бибколлектор»

30.  Солтаханов Э.Х.Нохчийн литература 3 ГУП

«Бибколлектор»

4 класс

31.  Быкова Н.И.,Английский язык 4 Просвещение

32.  Моро М.И., Математика в 2-х ч 4 Просвещение

33.  Канакина В.П. Русский язык в 2-х ч 4 Просвещение

34.  Климанова Л.Ф., Литературное чтение в 2-х ч 4 Просвещение

35.  Плешаков А.А., Окружающий мир в 2-х ч 4 Просвещение

36.  Критская  Е. Д., Музыка 4 Просвещение

37.  Шпикалова Т.Я., Изобразительное искусство 4 Просвещение

38.  Е.А. Лутцева., Технология 4 Просвещение

39.  Лях В.И., Физическая культура 4 Просвещение

40.  Солтаханов Э.Х. Нохчийн мотт 4 ГУП

«Бибколлектор»

41.  Солтаханов Э.Х.Нохчийн литература 4 ГУП

«Бибколлектор»

5 класс

42.  Алексеев А.И., География 5 Просвещение

43.  Ладыженская Т.А., Русский язык в 2-х ч 5 Просвещение

44.  Коровина В.Я., Русская литература в 2-х ч 5 Просвещение

45.  Ваулина Ю.Е., Англ. язык 5 Просвящение

46.  Вигасин А.А., История древнего мира 5 Просвещение

47.  Пасечник В.П., Биология  5 Просвещение

48.  Овхадов М.Р,Махмаев Ж.,Абдулкадырова Л.А.

Нохчийн мотт

5 ГУП

«Бибколлектор»

49.  Эдилов С.Э., Нохчийн литература 5 ГУП

«Бибколлектор»

50.  Никольский С.М., Математика  5 Просвящение

51.  Лях В.И., Физическая культура 5 Просвещение

6 класс

52.  Ладыженская Т.А., Русский язык в 2-х ч 6 Просвещение

53.  Коровина В.Я., Русская литература в 2-х ч 6 Просвещение

54.  Никольский С.М.., Математика 6 Просвещение

55.  Агибалова Е.В., История Средних веков  6 Просвещение

56.  Арсентьев Н.И., История России 6 Просвещение

57.  Боголюбов Л.Н., Обществознание  6 Просвещение

58.  Алексеев А.И., География 6 Просвещение

59.  Пасечник В.П., Биология 6 Просвещение

60.  Ваулина Ю.Е Англ. язык 6 Просвещение

61.  Овхадов М.Р, Махмаев Ж., Нохчийн мотт 6 ГУП

«Бибколлектор»

62.  Эдилов С.Э., Нохчийн литература 6 ГУП

«Бибколлектор»

63.  Лях В.И., Физическая культура 6 Просвещение

64.  В.М. Казакевич, Технология   Просвещение

7 класс

65.  Ладыженская Т.А., Русский язык в 2-х ч 7 Просвещение

66.  Коровина В.Я., Русская литература в 2-х ч 7 Просвещение

67.  Никольский С. М., Алгебра  7 Просвещение

68.  Атанасян Л.С., Геометрия  7 Просвещение

69.  Юдовская А.Я., Всеобщая история  7 Просвещение

70.  Арсентьев Н.И., История России 7 Просвещение

71.  БоголюбовЛ.Н., Обществознание 7 Просвещение

72.  Пасечник В.П., Биология  7 Просвещение

73.   Кабардин О.Ф., Физика  7 Просвещение

74.  АлексеевА.И., География  7 Просвещение

75.  Ваулина Ю.Е., Англ. язык 7 Русское слово

76.  Эдилов С.Э., Нохчийн литература 7 ГУП

«Бибколлектор»

77.  Овхадов М.Р, Абдулкадырова Л.А. Нохчийн

мотт

7 «Грозненский

рабочий»

78.  Лях В.И., Физическая культура 7 Просвещение

79.  В.М. Казакевич, Технология   Просвещение

8 класс

80.  Тростенцова Л.А., Русский язык 8 Просвещение

81.  Коровина В.Я., Русская литература в 2-х ч 8 Просвещение

82.  Никольский С.М.., Алгебра 8 Просвещение

83.  Атанасян Л.С., Геометрия 8 Просвещение

84.  Юдовская А.Я., Всеобщая история 8 Просвещение

85.  Арсеньтив Н.И., История России 8 Просвещение

86.  Пасечник В.П., Биология 8 Просвещение

87.  Кабардин О.Ф.., Физика 8 Дрофа

88.  Алексеев А.И., География 8 Просвещение

89.  Ваулина Ю..Е., Англ. язык 8 Русское слово

90.  Рудзитис Г.Е., Химия  8 Просвещение

91.  Семакин И.Г., Информатика 8 Просвещение

92.  Боголюбов Л.Н., Обществознание 8 Просвещение

93.  СмирновА.Т., О.Б.Ж 8 Просвещение

94.  Ахмадов М.М.,Алиева З.П.,Нохчийн

литература

8 «Грозненский

рабочий»

95.  Джамалханов З.Д. Нохчийн мотт 8 «Грозненский

рабочий»

96.  Лях В.И., Физическая культура 8 Просвещение

97.  В.М. Казакевич, Технология  8 Просвещение

9 класс

98.  Тростенцова Л.А., Русский язык 9 Просвещение

99.  Коровина В.Я., Русская литература в 2-х ч 9 Просвещение

100.  Макарычев Ю.Н., Алгебра 9 Просвещение

101.  Атанасян Л.С., Геометрия 9 Просвещение

102.  Сороко-Цюпа О.С., Всеобщая История 9 Просвещение

103.  Арсентьев Н.И., История России 9 Просвещение

104.  Пасечник В.П., Биология 9 Просвещение

105.  Алексеев А.И., География 9 Просвещение

106.  Ваулина Ю.Е.., Англ. язык 9 Русское слово

107.  Семакин И.Г, Информатика 9 Просвещение

108.  Боголюбов Л.Н., Обществознание 9 Просвещение

109.  Смирнов А.Т., О.Б.Ж 9 Просвещение

110.  Кабардин О.Ф.., Физика 9 Просвещение

111.  Рудзитис Г.Е., Химия 9 Просвещение

112.  Арсанукаева А.М.,Эдилов С.Э., Нохчийн

литература

9 «Грозненский

рабочий»

113.  Джамалханов З.Д.,Вагапова Т.М.,Овхадов М.Р.

Нохчийн мотт

9 «Грозненский

рабочий»

114.  Лях В.И., Физическая культура 9 Просвещение

10 класс

115.  Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Русский

язык

10 Русские слово

116.  Лебедев Ю.В.., Русская литература в 2-х ч 10 Русские слово

117.  Зинин С.А., Литература (хр) в 2-х ч 10 Русские слово

118.  Алимов Ш.А., Алгебра 10 Просвещение

119.  Мякишев Д.Я., Физика 10 Просвещение

120.  Боголюбов Л Н.., Обществознание 10 Просвещение

121.  В.В.Пасечник, Общая биология  10 Дрофа

122.  Рудзитис Г.Е., Химия 10 Просвещение

123.  Семакин И.Г., Информатика 10 Просвещение

124.  Сахаров Н.А История  10 Русское слово

125.  Гладкий Ю.Н., География  10 Просвещение

126.  Атанасян Л.С., Геометрия 10 Просвещение

127.  Афанасьева О.В., Англ. язык 10 Русское слово

128.  Смирнов А.Т., О.Б.Ж 10 Просвещение

129.  Ахмадов М.М.,Алиева З.П.,Нохчийн

литература

10 «Грозненский

рабочий»

130.  Джамалханов З.Д. Нохчийн мотт 10 «Грозненский

рабочий»

131.  Лях В.И., Физическая культура 10 Просвещение

11 класс

132.  Рыбченкова Л.М.,  Александрова О.М. Русский

язык

11 Русское слово

133.  Михайлов О.Н. Шайтанов, Русская литература

в 2-х ч.

11 Русское слово

134.  Чалмаев В.А.,Литература (хр) в 2-х ч 11 Русское слово

135.  Рудзитис Г.Е., Химия 11 Просвещение

136.  Мякишев Д.Я., Физика 11 Просвещение

137.  Пасечник В.В., Общая биология 11 Дрофа

138.  Загладин Н.В., История России 11 Просвещение

139.  Улунян А.А.,Сергеев Е.Ю. Всеобщая история 11 Просвещение

140.  Атанасян Л.С., Геометрия 11 Просвещение

141.  Смирнов А.Т., О.Б.Ж 11 Просвещение

142.  Чаругин В.Н., Астрономия  11 Просвещение

143.  Афанасьева О.В., Дули Д. Англ. Язык      11 Русское слово

144.  Алимов Ш.А., Алгебра 11 Просвещение

145.  Семакин И.Г , Информатика 11 Просвещение

146.  Туркаев В.Х.,Нохчийн литература 11 ГУП

«Бибколлектор»

147.  Джамалханов З.Д.,Чинхоев ,Нохчийн

литература

11 ГУП

«Бибколлектор»

148.  Боголюбов Л.Н.,Городецкая Н.И.

Обществознание

11 Просвещение

149.  Лях В.И., Физическая культура 11 Просвещение